

**Obiect Reparatia capitala la liceul teoretic din Investitor DITS Briceni.
s. Corjeuti, raionul Briceni.**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cazangeria				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2			14,70
						14,70
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	35,00	7,35
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	35,00	7,35
2	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor tencuite, prin curatare cu peria de sirma	m2			5,80
						4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	35,00	4,90
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	3,00	0,90
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,07
						4,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,00	4,20
	24302261010101	Grund "Betoncontact"	kg	0,4150	21,00	8,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
4	RpCJ34C	Reparatii la fatade, prin reconditionarea fatadei vechi in cimp continuu cu praf de piatra	m2			104,09
						77,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,1000	35,00	38,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	35,00	38,50
	1412122204832	Mozaic granulat din piatra de calcar 1...3 mm	kg	1,7000	1,30	2,21
	2651122100206	Ciment portland alb tip 1 75% alb PA 25 saci S 7055	kg	1,4000	2,90	4,06
	2416306109913	Aracet DP 25	kg	0,8500	21,00	17,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	19,00	0,48
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0500	50,00	2,50
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 256,72
						25,55
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	35,00	23,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	35,00	2,45
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 150,00	1 150,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,40	1,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	150,00	70,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	45,00	7,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	3,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	22,00	0,44
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv d 120 mm	m			197,96
						12,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	35,00	12,25
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass 120 mm	m	1,0500	85,00	91,03
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	68,00	34,68
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	38,00	19,38
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	90,00	22,95
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	68,00	17,34
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	22,00	0,33
7	IzD11B	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme) cu un strat de grund anticoroziv pe	t			2 910,31
						681,45

1	2	3	4	5	6	7
		baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciu (cos de fum, usa metalica)				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4900	35,00	681,45
	2430116100000	Email clorcauciu	kg	7,5000	57,00	1 282,50
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,7500	57,00	641,26
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5300	50,00	79,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,8800	40,00	225,60
		2. Amenajarea teritoriului				
		2.1. Lucrari pregatitoare				
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			144,12
						119,70
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	35,00	73,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	35,00	46,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	18,00	5,22
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	25,00	3,75
9	DG04B K = 0,5	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			5,60
						5,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	35,00	5,60
10	DI109 K = 0,5	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			73,27
						28,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	35,00	28,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	480,00	4,58
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	18,00	6,98
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	87,00	33,71
11	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II - incarcare pietris sub pavaj	100 m3			1 080,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,00	1 080,00
12	Tr11AA01C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			12,25
						12,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	35,00	12,25
13	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t			47,32
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0910	520,00	47,32
		2.2. Montarea bordurilor				
14	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3			18,20
						18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5200	35,00	18,20
15	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			396,44
						34,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	35,00	34,65
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,00	253,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	19,00	1,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	89,00	18,69
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	210,00	88,20
16	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			156,91
						10,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 480,00	71,04
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	75,00	75,37
		2.3. Lucrari de pavaj				
17	DI105	Compactare pamintului de cat. II cu maiuri pneumatice	100 m3			588,18 ----- 392,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	11,2000	35,00	392,00
	2952270004024	Mai pneumatic	h-ut	10,9000	18,00	196,18
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire t. 10 cm, fr. 5-20mm	m3			369,38 ----- 10,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	35,00	10,50
	1411122201672223	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 20-40 mm	m3	1,2700	220,00	279,40
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	19,00	0,95
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	265,00	57,77
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	120,00	0,60
19	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. 40 mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (nisip concasat de calcar 0,4 - pentru strat) (design si culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			230,00 ----- 20,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,90	4,64
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,90	38,28
	266111280065540	Placi din beton, pentru trotuare gr. 40 mm	m2	1,0150	155,00	157,32
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	185,00	0,92
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	185,00	7,03
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	47,00	0,94
20	AcE07A	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			1 037,53 ----- 24,50
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,7000	35,00	24,50
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	960,00	988,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,4700	2,90	19,32
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	185,00	4,76
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	19,00	0,14

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.